DIÁRIO OFICIAL Nº 33488  31Segunda-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2017

SECRETARIA DE
ESTADO DE SEGURANÇA
PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

.

.

.

PORTARIA
.

 PORTARIA Nº 1441/2017-SAGA
BELÉM, 27 DE OUTUBRO DE  2017

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso
de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO: O art. 74 cc o inciso I do art. 75 da Lei
5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias
e das Fundações Públicas do Estado do Pará.
CONSIDERANDO: Memo. n° 088/2017-NPC/SEGUP, constado no
Processo n° Processo nº 2017/461621.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias ao servidor
RICARDO DOS SANTOS CAÇAPIETRA , Matricula  nº 57193055/4,
Chefe de Núcleo de Projeto,  referente o exercício 2016/2017, no
período de 01/12/2017 a 30/12/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CEL QOPM HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 242682

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
 NÚMERO DO TERMO: 002/2017-SEGUP.

NÚMERO DO CONTRATO: 11/2017-SEGUP.
PARTES: Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa
Social – SEGUP, CNPJ/MF nº. 05.054.952/0001-01 e a empresa
Ribeiro Serviços de Comunicações LTDA – EPP, CNPJ nº
08.575.590/0001-92.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 004/2017-SEGUP/PA.
BASE LEGAL DO APOSTILAMENTO: Parágrafo 8º do Art. 65, da
Lei nº. 8.666/93.
OBJETO CONTRATUAL: Compartilhamento de itens de
infraestrutura de torre, para instalação de equipamentos de
radiocomunicação de Missão Crítica, encarregados de manter
a comunicação entre o Centro Integrado de Operações – CIOP
e os demais organismos pertencentes ao Sistema Integrado de
Segurança Pública e Defesa Social do Pará.
OBJETIVO DO APOSTILAMENTO: Retifi cação dos dados da
Contratada. Onde se lê Rede TV Canal 47, inscrita no CNPJ
sob o nº 06.040.910/0001-84; leia – se Ribeiro Serviços
de Comunicações LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
08.575.590/0001-92.
 Belém/PA, 26 de outubro de 2017.
 HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Protocolo: 242381

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1266/2017 SAGA
OBJETIVO: A serviço desta SEGUP
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO:SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA /Brasil
SERVIDOR: DANIEL DOS SANTOS MAIA (3ºSGT/PM)
MF:5061989/1, 02 (duas) diárias de alimentação e 01 (uma)
diária de pousada, período: 22 a 23.08.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

PORTARIA Nº 1270 /2017 SAGA
OBJETIVO: a fi m de participar de diligência policial no município
e adjacências
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: IGARAPÉ MIRI/PA-Brasil
SERVIDOR: ARTHUR DO ROSÁRIO BRAGA (DPC)
MF:5722110 /5, 04 ½  (quatro e meia) diárias, período: 01 a
05.09.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

PORTARIA Nº1272/2017 SAGA
OBJETIVO: a fi m de participar de diligência policial no município
e adjacências
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: IGARAPÉ MIRI-PA /Brasil
SERVIDOR: ARHTUR DO ROSÁRIO BRAGA (DPC)
MF:5722110/5, 02 ½  (duas e meia) diárias, período: 21 a
23.08.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

PORTARIA Nº1275 /2017 SAGA
OBJETIVO: com fi to de dar continuidade a trabalhos de interesse
da Segurança Pública do Pará
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO:ITAITUBA-PA /Brasil
SERVIDOR: AMARILDO LEITE DOS SANTOS (EPC)
MF:5579376, 05 (cinco) diárias completas, período:   05.09.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO
PORTARIA Nº1276/2017 SAGA
OBJETIVO: com fi to de dar continuidade a trabalhos de interesse
da Segurança Pública do Pará
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO:ITAITUBA-PA /Brasil
SERVIDOR: JÔNATAS RABELO GALVÃO (IPC)
MF:5876842 /1, 05 (cinco) diárias completas, período:
05.09.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

PORTARIA Nº1381 /2017 SAGA
OBJETIVO: para dar apoio a Operação de Segurança Pública e
Defesa Social ao município
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO:MARABÁ-PA /Brasil
SERVIDOR: FRANCISCO JOSÉ CASTRO DE SOUZA (CAP/PM)
MF:5196604 /1, 15 (quinze) diárias de alimentação e 14
(quatorze) diárias de pousada, período: 14 a 28.08.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

PORTARIA Nº1382 /2017 SAGA
OBJETIVO: a fi m de participar de Audiência Pública no referido
município
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO:REDENÇÃO-PA /Brasil
SERVIDOR: SILVIA ANDRÉIA PEDROSO DO RÊGO (DEL/PC)
MF:5826144 /2, 02 ½  (duas e meia) diárias , período: 21 a
23.09.2017
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

PORTARIA Nº1383 /2017 SAGA
OBJETIVO: a fi m de participar de Audiência Pública no referido
município
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO:REDENÇÃO-PA /Brasil
SERVIDOR: VIRGINIA PINHEIRO DE FREITAS COSTA(Gerente)
MF:5929575 /1, 02 ½  (duas e meia) diárias , período: 21 a
23.09.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

PORTARIA Nº1384 /2017 SAGA
OBJETIVO: a fi m de acompanhar comitiva do Secretario Nacional
de Segurança Pública em vista a reserva indígena Apyterewa
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: SÃO FÉLIX DO XINGÚ-PA /Brasil
SERVIDOR: ROGERIO LUZ MORAIS (DPC)
MF:5826916 , 01 ½  (uma e meia) diárias, período: 21 a
22.09.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

PORTARIA Nº1386 /2017 SAGA
OBJETIVO: a fi m de realizar o translado dos servidores da
SEMAS, SEEGEST e SEEMSU ao município
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: SOURE-PA /Brasil
SERVIDOR: CLOVIS DAMETTO (piloto)
MF:8084577 /2, ½  (meia) diárias , período: 27.09.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

PORTARIA Nº1387 /2017 SAGA
OBJETIVO: A fi m de realizar o translado dos servidores da
SEMAS, SEEGEST e SEEMSU ao município
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO:SOURE-PA /Brasil
SERVIDOR: RAUL ZÊNIO GENTIL SILVA (TEM.CEL/PM)
MF:561578 /1, 01 (uma) diária de alimentação , período:
27.09.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

PORTARIA Nº1388 /2017 SAGA
OBJETIVO:  a fi m de realizar o translado dos Secretários Adjunto
Operacional e o Adjunto de Inteligência desta SEGUP ao município
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO:SÃO FELIX DO XINGÚ-PA /Brasil
SERVIDOR: FRANCISCO CELSO DE LIMA MACHADO(TEN.CEL/
PM)
MF:5626510 /1, 02 (duas) diárias de alimentação e 01 (uma)
diária de pousada, período: 21 a 22.09.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

PORTARIA Nº 1310/2017 SAGA
OBJETIVO: a fi m de realizar manutenção preventiva e corretiva
na embarcação LAR-03 MILICIANA, a qual pertence à frota do
Sistema Pública do Estado
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: MUANÁ-PA /Brasil
SERVIDOR: JOSÉ MARLA ALVES MOTA (1ºSGT/PM)
MF:5406846 /1, 03 (três) diárias de alimentação e 02 (duas)
diárias de pousada, período: 08 a 10.09.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

PORTARIA Nº1315 /2017 SAGA
OBJETIVO: a fi m de realizar manutenção preventiva e corretiva
na embarcação LAR-03 MILICIANA, a qual pertence à frota do
Sistema de Segurança Pública do Estado
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO:MUANÁ-PA /Brasil
SERVIDOR: JOSÉ ALEXANDRE DOS SANTOS (SGT/PM)
MF:5587433/1, 03 (três) diárias de alimentação e 02 (duas)
diárias de pousada, período: 08 a 10.09.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

PORTARIA Nº1271 /2017 SAGA
OBJETIVO: para dar apoio a manutenção corretiva na aeronave
Guardião 10 (PP-ETR)
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO:MARABÁ /Brasil
SERVIDOR: JOMIRES REBELO PIRES (MAJ/PM)
MF: 5755646/1, 02 (duas) diárias de alimentação e 01 (uma)
diárias de pousada, período: 25 a 26.08.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

PORTARIA Nº1291 /2017 SAGA
OBJETIVO: para dar apoio a missão de segurança pública e
defesa social no município e região
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM: Belém-Pará/Brasil
DESTINO: MARABÁ-PA /Brasil
SERVIDOR: MAURO JOSÉ MAUÉS PAIXÃO (MAJ/PM)
MF:5755450 /1, 15 (quinze) diárias de alimentação e 14
(quatorze) diárias de pousada, período: 11 a 25.09.2017.
ORDENADOR: HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO

Protocolo: 242672